
 
 

 

 

 
  

  

  

           

 
 

 

 

 
 

 

 

На основании Постановления администрации Озерского городского 

округа от 28.03.2013 № 884 «Об организации летнего отдыха и оздоровления 

детей и подростков в 2013 году», п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить квоту наполняемости загородных оздоровительных 

лагерей Озерского городского округа (приложение №1). 

2. Руководителям МБОУ ДОД «ДТДиМ» (Антонова И.Н) и МБСЛШ 

им. Гагарина (Смирнов Д.Г.): 

2.1. Открыть загородные оздоровительные лагеря для детей и 

подростков в установленные  п. 1.8. Постановления администрации 

Озерского городского округа от 28.03.2013 № 884 «Об организации летнего 

отдыха и оздоровления детей и подростков в 2013 году» сроки. 

2.2. В срок до 21 мая 2013 года провести необходимые  

мероприятия по подготовке и открытию загородных оздоровительных 

лагерей. 

2.3. Приказами по образовательным учреждениям назначить 

директоров загородных оздоровительных лагерей. Копии приказов 

представить в Управление образования в срок до 01.05.2013 г. 

2.4. Организовать реализацию  путевок в загородные 

оздоровительные лагеря согласно утвержденной квоте. Продажу путевок 

начать с 13 мая 2013 года. 

2.5. Обеспечить первоочередное право на приобретение путевок I 

категории  детям, находящимся в трудной жизненной ситуации: 

- состоящим на учете в МУ «КЦСОН», с возмещением 

родительской платы через МУ «КЦСОН» (по спискам комплексного центра) 

в количестве: лагерь «Орленок» - 20 путевок, лагерь «Отважных» - 10 

путевок; 

- находящимся под опекой, состоящим на различных видах учета 

по ходатайствам образовательных учреждений или МУ «КЦСОН». 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 ПРИКАЗ 
 

 
06.05.2013 № 228ахд 

Об организации летнего отдыха и 

оздоровления детей и подростков в 

загородных оздоровительных 

лагерях  Озерского городского 

округа в летний период 2013 года  



2.6. Представить отчет в Управление образования по пункту 2.5  

настоящего приказа в срок до 04.09.2013 года с указанием количества детей 

по категориям трудной жизненной ситуации (Приложение №3). 

2.7. Обеспечить своевременное прохождение персоналом лагеря 

медицинского осмотра и гигиенического обучения.  

2.8. Назначить приказом по учреждению ответственных за 

отправку и сопровождение детей на период следования в загородный 

оздоровительный лагерь и из загородного оздоровительного лагеря на 

каждый заезд. 

2.9. Обеспечить предоставление в Управление образования 

обязательной отчетной документации по организации деятельности лагерей, 

в том числе копии накопительных ведомостей по питанию детей,  не позднее 

3 (трех) дней после окончания каждой смены. 

3. Руководителям муниципальных бюджетных образовательных 

учреждений оказать помощь МБОУ ДОД «ДТДиМ» в комплектовании 

загородных оздоровительных лагерей педагогическим и медицинским 

персоналом. 

4.Руководителям муниципальных бюджетных образовательных 

учреждений дополнительного образования детей ДЮСШ и ДЮСШ №2 

обеспечить оздоровление не менее 30% детей-спортсменов в 

оздоровительных лагерях. 

5.  Заместителю начальника Управления образования (Сергеевой Ю.В.) 

обеспечить финансирование летней оздоровительной кампании в пределах 

утвержденных бюджетных ассигнований, предусмотренных в рамках 

долгосрочной целевой программы «Организация летнего отдыха, 

оздоровления, занятости детей и подростков Озерского городского округа» 

на 2011 год и на среднесрочный период до 2013 года». 

        6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник Управления                                                                        А.А.Барабас 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Михалюк Владислав Борисович, (35130) 66036 
Рассылка: дело, Горбуновой Л.В., Сергеевой Ю.В., ДТДиМ, МБСЛШ, ДЮСШ, ДЮСШ №2, во все общеобразовательные учр-я, 

исполнителю  



 

Приложение № 1 

к приказу Управления образования  

от 06.05.2013 № 228ахд 
 

Распределение квот на путевки (по категориям) 

в загородные оздоровительные лагеря Озерского городского округа 

 

Смена Орленок Звездочка Отважных Гагарина 
1 

категория 

2 

категория 

3 

категория 

1 

категория 

2 

категория 

3 

категория 

1 

категория 

2 

категория 

1 

категория 

2 

категория 

1 смена 190 160 - 95 130 15 130 0 162 158 

2 смена 199 136 15 40 200 - 130 0 16 304 

3 смена 273 77 - 115 105 20 110 20 35 285 

4 смена 0 0 - 0 0 - 0 0 69 251 

Всего 662 373 15 250 435 35 370 20 282 998 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

Приложение № 2 

 к приказу Управления образования  

от__________№_________ 

Распределение путевок I категории 

в загородные оздоровительные лагеря Озерского городского округа 

в период летней оздоровительной кампании 2013 года, согласно поданным заявкам 
Предприятие 

 
Загородные оздоровительный лагерь, смена 

«Отважных» «Звездочка» «Орленок» «им. Гагарина» 

1 

смена 

2 

смена 

3 

смена 

1  

смена 

2 

смена 

3 

смена 

1 

смена 

2 

смена 

3 

смена 

1  

смена 

2 

смена 

3  

смена 

4  

смена 

ПО «Маяк»  25 60  20 40 15 25 120 23     

«Атом-охрана»  3 1 2   2 7  5    

ММПКХ  3 1   2  2 2 7    

МУП «Соцсфера»        1  1    

Профсоюз городских организаций  15 10 4  3 2 7 3 15    

КШП  2  1  1 2 3 3     

УАТ  2    1 1 2      

Администрация ОГО  3 1 1   1 3 1 10    

Управление имуществом       1 1  2    

Пенсионный фонд   1    2 1 2 4    

ФИБ    1    2 1 3    

УСЗН    1    1 1 3    

ЖКХ        1  3    

УФКиС, МБУ «Арена»        1  2    

ВНИПИЭТ  4      1  5    

БАСТ  1  1      1    

Комплексный центр  1        2    

Орбита 4  4            

Озерский вестник          1    

Управление кап.  строительства          2    

МУП «ДЕЗ»   1 1  1    1    

Образование  13 6 13  3 8 28 12 31    

Здравоохранение : в т.ч. 

ЦМСЧ №71 

ЦГиЭ №71 

РУ № 71 

  

13 

 

3 

 

1 

  

3 

1 

 

1 

 

1 

 

11 

1 

2 

  

20 

4 

   

Культура  6 1 1  1 1 4 1 10    

Свободное  распространение   105 48  84 143  224 30    

Иные 105*          16* 35* 69* 

ИТОГО 130 130 130 95 40 115 190 199 273 162 16 35 69 
*предметные выездные школы по спискам, Утвержденным Министерством образования и науки Челябинской области  и/или  Управлением образования.



 

Приложение № 3  

к приказу Управление образования  

от___________№_________ 

 

Форма отчета по предоставлению путевок детям, 

 находящимся в трудной жизненной ситуации 

 

№ п/п Наименование категории детей Охвачено оздоровлением в 

загородных 

оздоровительных лагерях 

(чел.) 

1 Дети, оставшиеся без попечения родителей  

2 Дети-инвалиды  

3 Часто болеющие  

4 Дети, проживающие в малоимущих семьях  

5 Дети, состоящие на учете в ОПДН  

6 Дети, состоящие на внутришкольном учете  

7 Дети, относящиеся к другим категориям 

детей, находящихся в трудной жизненной 

ситуации 

 

 


